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Tale nytårskur 9. februar i MusikTeatret 

 

Tak for lyden af Albertslund. Tak til Rumpistol for værket. Og tak til Albertslund 

Symfoniorkesters strygere for at opføre det så smukt.  

Musikskolens symfoniorkester som i år kan fejre 25 års jubilæum. 

 Det er værd at være stolt af, miraklet fra Albertslund, som det er blevet kaldt. Det er 

nemlig et godt eksempel på, at vi kan noget særligt i Albertslund, fordi vi VIL.  

_______ 

Nå. Kære alle 

Rigtig hjertelig velkommen. Og rigtig godt nytår, alle sammen. Selvom vi efterhånden er 

godt i gang med det. Vi er et godt stykke inde i 2025.  

Men sæt jer nu godt til rette – jeg kan varsko jer om, at jeg både vil komme omkring 

Trump, Grundtvig og Gidsel. Ja, tænk sig engang.   

Og lad mig starte med Gidsel.  

For sidste søndag vandt Gidsel og de andre danske håndboldherrer 

verdensmesterskaberne for fjerde gang i træk. Det er helt vildt. Og de blev fejret i 

mandags af tusindvis på Rådhuspladsen i København. Fejret for en helt fantastisk 

indsats.  

I dag er VI samlet. I dag holder vi nemlig nytårskur, hvor traditionen er, at vi netop samler 

alle jer som repræsentanter for en fantastisk indsats i grundejerforeninger, boligafdelinger, 

skole- og institutionsbestyrelser og foreninger.  

Til glæde og gavn for Albertslund. I bidrager med en ekstra indsats og gør en forskel, som 

har betydning for mange.  

Det vil jeg gerne på Kommunalbestyrelsens vegne sige jer; stor tak for. I er værd at fejre. 

Og jeg håber, at vi vanen tro får en god eftermiddag sammen. En eftermiddag med god 

underholdning og et let traktement.  
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Vigtig indsats 

Og jeres indsats er vigtig. Håndboldherrerne misbruger ikke en anledning til at takke de 

frivillige i hallerne rundt omkring, for deres betydning for det guld, de nu for 4. gang har 

kunnet hænge om halsen. På samme måde har I stor betydning for vores by med jeres 

indsatser. I er guld værd. 

For: Ingen skaber alene, som der står ved Billedskolens udstilling i tunnelen lige herovre  

ved stationen, hvor vi er mange der færdes dagligt.  

Børn på vej i skole, unge på vej til gymnasiet, pendlere til og fra arbejde, nogle fordi de 

skal på biblioteket, andre på deres vej til MusikTeatret her eller Forbrændingen og borgere 

i alle aldre, der skal handle i Albertslund Centrum.  

Vi er nemlig mange, der er med til at skabe Albertslund. Med til at være livet og pulsen i 

Albertslund. Med til at skabe en god by at bo og leve i. I skal have rigtig mange tak for 

jeres indsats i den forbindelse.   

Trump 

At ingen skaber alene, ved Trump og det republikanske parti godt. I fuldstændig uhellig 

alliance med tech-milliardærer, forretningsmænd og stærkt højreorienterede kræfter 

lykkedes det Trump at genvinde magten i Det Hvide Hus og kongressen. 

Siden har et sandt vanvid fosset ud af Det Hvide Hus - døgnet rundt. Panama, Gaza og 

Grønland...  

Det er uordentlig på alle måder. Det er et angreb på vores vestlige demokrati. Vores 

forståelse af verden og alliancer – mens vi er under angreb fra Putin.  

Men at vi også skal være under angreb af vores nærmeste allierede, som mange danske 

unge våbenføre mænd og kvinder har mistet livet for i krige, som ikke nødvendigvis var 

vores, men USA’s. Det er respektløst. 

Jeg fristes til at citere Winston Churchill: Hvis du går gennem helvede, så fortsæt.  

Mr. Trump: Vi kommer til at gå gennem helvede til du og dine ligesindede er ude af Det 

Hvide Hus. 
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Så er det understreget. Og lad mig så zoome ind på Albertslund, som jo udgør de nære 

rammer i vores liv. 

Optimisme og fremdrift 

Hvad er det så for et år vi forlod for en måneds tid siden? 

Jo, ser I.  

Jeg synes, at 2024 har været et år med mange nævneværdige skridt fremad.  

Flere af vores borgere er kommet i arbejde, omsorgen for vores ældre er blevet bedre, og 

vi tager endnu mere ansvar for klimaet. Samtidig udvikler vi vores byområder og skaber 

endnu stærkere rammer for kultur, fællesskab og børneliv.  

Albertslund er altså i en positiv udvikling, og det har I en vigtig andel i med jeres indsats, 

som har betydning for mange.  

I bidrager vigtigt til vores fællesskab. Til Fællesskabet Albertslund.  

I 2024 har vi kunnet fejre børnefestugens 40 års jubilæum og 50 års jubilæum for 

Musikteatret her og boligområdet Galgebakken.  

Alle tre har i den grad været værd at fejre, fordi de i den grad har været med til at gøre 

Albertslund til et særligt fantastisk sted at opvokse, leve og opleve. 

De har bidraget til, at Albertslund er en by med fællesskaber for alle. En lille 

kulturhovedstad, som i den grad er designet til børn og familier - midt i naturen.   

Investering i fremtiden 

I 2024 har vi igangsat flere initiativer, der skal løfte vores by, vores velfærd, vores 

samfund. Fra renoveringer af skoler og daginstitutioner til forbedringer af infrastrukturen og 

byudviklingsprojekter, der skal skabe nye muligheder for både nuværende og kommende 

borgere.  

Udviklingen af Vridsløse, Coop Byen og Hersted fortsætter således i det nye år, hvor også 

letbanen åbner i efteråret og skaber nye og bedre forbindelser til og fra Albertslund.  

Vi fortsætter med at renovere vores almene boligområder, som nogen har kaldt 

Danmarkshistoriens største renoveringsprojekt.  

 



4 
 

 

For nylig er arbejdet i Hyldespjældet blevet færdig, og det fortsætter i Hedemarken, 

Galgebakken og Blokland her i 2025. Og flere år frem.  

Det er ikke helt uproblematisk imens det står på, er jeg klar over. Men der er ingen tvivl 

om, at det bliver godt og løfter vores by.  

Over de senere år har flere seniorboliger og seniorbofællesskaber set dagens lys i byen. I 

2024 begyndte det at lyse op i vinduerne i Ovalen i Roholmparken. Nuværende 

albertslundere og tidligere albertslundere er flyttet hertil – og andre, som bare så et godt 

sted at bo. 

Det er bare så positivt. Og jeg tænker også, at det kommer senioridræt på stadion til gode. 

I hvert fald er det en fornøjelse også at se al den aktivitet og fællesskab, som en masse er 

samlet om i og omkring stadion hver eneste dag.  

Den sydlige del af Hyldager Bakker har allerede skabt stor værdi for Albertslund, hvor 

mange af jer borgere benytter sig af området på mountainbike, til gåture og med børnene 

på legepladsen med isfuglen, som er blevet et nyt vartegn for byen.  

Og i 2025 vil de nordlige bakker udover at lyddæmpe kunne indvies og tages i brug.  

Hvis vi lige bevæger os ned fra bakkerne igen, så arbejder vi videre med at sikre, at alle 

har adgang til fritids- og kulturoplevelser – noget, der styrker sammenholdet og glæden i 

byen.  

I 2025 vil vi i det lys gøre endnu mere for at få flere børn med i foreningslivet, fordi der 

bare ligger så meget vigtigt her omkring bevægelse, sundhed  og fællesskab.  

Bæredygtighed og grønne løsninger 

Albertslund har længe været kendt som en grøn foregangskommune, og det har vi styrket i 

2024, hvor vi har genindført klimaledelse i kommunen, fordi vi ønsker at gå forrest og vise 

vejen.  

Og vi har taget nye skridt i retning af den grønne omstilling med etableringen af et 

klimaselskab, som skal sikre flere solcelleanlæg på kommunens tage.  
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Og så har vi fået sikret lavtemperaturfjernvarme til 4000 flere boliger i byen. Det er grønt 

og godt for byen, kloden, for klimaet. 

Biodiversiteten og naturen i Albertslund er vigtig – for os albertslundere. Med Hyldager 

Bakker har vi fået mere natur. 

Verdensmålscenteret rykker på den grønne bane, og i mange boligområder blomstrer  

initiativer, f.eks. insekthoteller, der styrker biodiversiteten.  

Det er bare rigtig godt. Men der er brug for, at vi gør endnu mere.  

Og netop derfor har vi nedsat en Tænketank for biodiversitet. Der skal komme med gode 

idéer til Kommunalbestyrelsen om, hvordan biodiversiteten i Albertslund kan styrkes. Det 

er stadig muligt at ansøge om at komme med i tænketanken. Så hermed er en opfordring 

givet videre.  

Det er nemlig vigtigt, at vi sammen finder bæredygtige løsninger. Og her tænker jeg 

bæredygtighed i sin brede forstand. 

Velfærdsreformer på stribe 

Vi er nemlig en del af noget større, som DBU vist nok har som slogan. Vi ER en del af 

noget større. Og i det lys er det værd at nævne, at regeringen og et flertal i Folketinget har 

vedtaget eller er på vej til at vedtage reformer, der skal bidrage til en endnu bedre offentlig 

sektor og velfærd i Danmark – i kommunerne. 

Sundhedsreform  

Ældrereform  

Folkeskolereform 

Beskæftigelsesreform 

Forsvarsreform  

Frisættelsesreform 

Og så er der alt det andet… 
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I hvert fald er det samlede reformbillede så omfattende, at det stiller store krav til mange, 

mange dygtige og engagerede medarbejdere og ledere. I år og de kommende år.  

Men det stiller også krav til os. Som pårørende til ældre. Som 

skolebestyrelsesmedlemmer. Som aktive i byens foreninger.   

Og selvfølgelig som kommunalstyrelse. Vi skal alle kunne følge med.  

Og måske regering og Folketing skal lægge gamle, kloge Grundtvigs ord på sinde: 

Man skal gribe før man kan begribe 

Det er vores fælles opgave at reformerne bliver til virkelighed, men også at de bliver det 

på en måde, så de bidrager til en bedre fremtid for vores borgere – for børnene, de ældre 

– og forældre. 

Det handler om at gribe og begribe.  

Et kig fremad 

Det gælder også det nye år. 

 

2025 bliver et vigtigt år for Albertslund. Vi fortsætter de positive spor, der vil være med til 

at forme byen i mange år frem. Mit mål som borgmester er, at vi gør det med blik for både 

traditioner og fornyelse.  

Albertslund skal fortsat være en grøn by, hvor man kan leve et godt liv, hele livet – med 

tryghed, fællesskab og muligheder for alle. 

Og vi er netop gået ind i et valgår med valg til kommuner og regioner. I Albertslund alene 

vil ca. 60 borgere stille op for partier. Alle med en ambition om at gøre en forskel for byen. 

I Albertslund har vi tradition for ordentlige valgkampe. Jeg håber også, at 2025-

valgkampen bliver en ordentlig en af slagsen. Fordi ordentlighed bare er bedst.  

Fordi alle, der bliver valgt, bagefter skal skabe resultater sammen for Albertslund. Sådan 

er det bare, uanset resultatet.   
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Og der er i mine øjne al mulig grund til at være optimistisk. Vi kan være glade for, at meget 

rykker, og så er jeg sikker på, at vi sammen kan løse det, der trykker. Jeg synes nemlig vi 

er gode til det nære og det kære i Albertslund.  

Vi er både gode til at gribe stort og småt, og med det begribe, hvordan vi får skabt en by, 

der er god at leve og bo i. Få det kære og det nære med, så vi lykkes med et stærkt 

fællesskab. Det er forskellen på landspolitik og lokalpolitik.  

På ikke at have og så som vi have råd og nævn, der gør en stor indsats og bygger bro 

lokalt. På at være langt væk fra og som vi tæt på dem, det handler om, så det at gribe og 

begribe kan finde sammen og blive til et særligt dna, en særlig ånd: Albertslundånden.   

I er med til at få den til at leve, for I tager med jeres indsats og engagement ansvar for 

fællesskabet. Vi er alle med til at skabe Albertslunds fremtid - for sammen skaber vi 

Albertslund.  

Og lad os også gøre det her i 2025. Lad os fortsætte med at bygge et bæredygtigt og 

inkluderende Albertslund sammen. For ingen skaber alene… 

Og med de ord vil jeg ønske jer alle et godt nytår og igen takke jer for jeres indsats og 

opbakning.  

Rigtig godt nytår. 

_______ 

Nu vil jeg give scenen til Benjamin Koppel og company. Benjamin Koppel der jo udover sin 

musik også er forfatter og i ugens løb har modtaget De Gyldne Laurbær for bogen 

Sommerfuglens Stemme. Stor tillykke med den flotte pris. Og efter pausen med et let 

traktement overtager Amin Jensen så scenen, hvor han vil underholde os.  

Igen; velkommen og rigtig god eftermiddag, alle sammen.  

 


